
                                     令和４年 １月 ７日  

保護者の皆様  

                                                 うるま市立中原小学校   

                                                   校長 大里 元児  

                                                         ( 公印省略 ) 

  

１月 授業参観 「 中止 」 のお知らせ 

 

 平素より本校の教育活動へのご理解とご協力に感謝申しあげます。 

 さて，１月１９日（水）・20 日（木）に予定しておりました授業参観日は，現在の状況を鑑み、児童と保護

者の安全確保を考慮し「中止」することとしました。 

 日程を調整していただいた保護者の皆様にご迷惑をおかけしますが，現状をご理解いただき，ご協力賜りま

すようお願い申し上げます。 

  

●協力のお願い 

  ① 子どもの感染は，家庭内での感染事例が多いと報告を受けております。学校内感染を防ぐため 

には，何よりも外からのウイルスを持ち込まないことが重要であり，各家庭の協力が不可欠です。 

なお一層の感染 拡大防止のご理解・ご協力をお願いします。 

 

  ② 同居家族の中から，「発熱や風邪症状などの体調不良者がいる場合」，「感染者となった場合」， 

「濃厚接触者となった場合」，「 PCR 検査（無症状も含む）を受ける予定となった場合」は， 

子ども達の登校を控えさせ，速やかに学校へ連絡お願いします。 

       その際は， 出席停止扱いとなります。 

今後の「コロナ感染拡大状況」によっては、学校行事の日程が中止・変更になる場合もござい

ますのでご理解の程よろしくお願いいたします。 

            ★コロナ感染防止関連で、変更になった学校の年間行事計画（１月７日時点）を 

中原小ホームページに記載しております。             

   中原小HP ➡ 

 

●下校時刻、週時程（学校生活の時刻表）について 

  まん延防止等重点措置が、近々発令される可能性が高いこと、感染拡大の状況を踏まえ、児童

の安全を確保するため 「 緊急事態宣言と 同等の防止対策 」 をとります。 

1月11日（火）より、緊急事態宣言期間中の週時程で学習活動を行います。 

感染状況が落ち着き、通常の学習活動が可能と判断された場合は、お知らせいたします。 

※「 緊急事態宣言期間中の 日課表 」を中原小HPに掲載しております。 

                              ➡ 「コロナ対応関係のページ」 でご確認ください 

 


